Rt; tuſſet

Interitum. tuisset; sed ne supplicantem quidem aut immurmurantem vincula tamen & compedes pro ridiculo habuisse. Cum uero de illius extremo dia mentionem facit, nusquam genitum scribit ac locorum sepulchrum eius aliquor, uestigiumq; extare, sed uiuentem ad superos ascendisse, non sine choris hymnisq; nympharum. Merito igitur talem ac tantum uitum affirmare potest, multo quam Pythagoras & Empedocles ac Plato fuerit ex philosophia diuiniorum effectum. Reponatur itaq; ex tam claris operibus inter deos.

Itonia. Negas inuidia prosequamur illam uocum omnium & linguarum naturalem ac sine praceptoris opera cognitionem. Sed enim cur illi quis ad pracepto Refutatio, nisi ludu adducit illius partes attenuas, que a nullo paulo ante didicisse possunt instituio, cem ostendit, quasi Atticam eloquentiam, non natura quidem duce, sed usu magistro, ac exercitatione percepitur (inquit enim, cum primum ad extatem processit literarum in illo profectus memoria quoq; uis, ac exercitationis studium uiguit, lingua uero Attica utebatur. Natus porro annos quatuordecim, a parente Faros deductus est ad Euthydemum Phoenicem, qui praeceplens illius Rhetor eum in eloquentiam eruditus. Fuit itaque apud hunc dicendi artificem Tyaneus. Vnac; cum illo philosophia uocabat Platonis & Chryllipectores. Peripateticisq; nonnulli. Fuit etiam & Epicurei dogmatis auditor, neque enim penitus ab illius secta abhorruit: nam Pythagoricam quidem ineffabiliter quadam mentis uis comprehendit. Hac taque omnia per magistros eductus est ille, qui creditur uocem nullam unquam didicisse, tacitosq; hominum conceptus solitus presentire, Ceterum Philostratus quasi per interualla respirans, in admirationem rufus erumpit, sapientiam laudat Tyanei, uel in ipsis animantium uocibus dignoscendis.

Mirum. Ait ergo ad scientiam quoque Apollonius uenit, qua brutorum intelliger animalium uoces. Id uero ipsum dicit, cum per Arabum populos iter ficeret, interpretationis huius, scuti re ipsa uidere est, bene confutos. Et enim ex cygnis Arabes auibusq; ceteris diuinationem, ut ex oraculis colligunt, brutorumq; callere sensa existimantur, hepar draconum, siue ut alijs putant cor ipsum depasti. Ergo Pythagorei se factorem illum ab eis carnibus penitus abhorrentem, nec dis quidem ipsis per cedem, ac sanguinem litare a sum, usci draconum corde, hepate ut oportet, ut per hac Arabum sapientiae particeps fieret. Cum enim sub ijs magistris hanc doceretur, quanam alia ratione proficeret potuisse, nisi eorum praceptors institutisq; paruisse. Ergo ad enumeratos Apollonii praecptores, Arabum quoq; sapientes in agurandi facultate accedent; ex hac enim fertur passerem subin de intellectu cerebro pipillatu reliquas sua speciei aues ad pastum concire, magnamq; ea de re admirationem antistibus praebeant. Ead ratione cum in Alcyonem proficiens moribundam media in uia leuam offendisset, catulus simul octo iuxta porrectus, sicut ex disciplina conjectans, spacium temporis intellexit, quo sibi apud Perlas commorandum esset. Sed & Philostratus idem narrat, quod illi in Perlide aggrexum, non multu sanab ijs dissidentia, quae in Arabia prius effecerat. Nam cum Damis acceperit, se ad Magos negaret,

Apollonius qui unus alioqui discipulus illi erat, comesq; fidissimus, ad eos tamen inco- *Magos au-* miratus se contulit, ne magycæ mysteria facultatis alpernent ea socio pare- *ditum.* fierent. Magis itaq; Tyaneus die medio, ac nocte intemp effa operam dabant. Bardani uero Babyloniorum regi congressus, his ferre uerbis ultis perhibe- tur. Samij Pythagore sapientia mihi est. Is me Deum calendarum ritus edo cuuit & quinam sint ex ijs uisibilis, inuisibilisq; cognoscere, neq; minus eo rum colloquijs perfuerit. Sed enim quis hoc illi concedat? Cum Pythagoras haec de

hic de te nullum prouersus reliquerit monumentum, non abstruse quidem mysticæ cōscriptum, cuius iste doctrinam sequi potuerit, ad hæc qui illum in Pythagoricis erudituit, nihil ab Epicureis dissidebat, ut Philostratus ipse meminit. Praeceptorem enim in Pythagoricis, inquit, habuit hominem par sanè officiosum, minimūq; re ipsa philolophant, utpote qui gula ac ueneri defueret, magisq; ad Epicuri uitæ formatum esset. is porro Luxenus erat ab Heraclio Ponti ciuitate, Pythagora dogmata non secus tenet, quām sciunt aues eare refere, quæ ab hominibus didicerunt. ò rem fatuam & insulsam Tyaneum dicere ab eiusmodi praeceptore deos alloquendi ratione edo est. Sed concedamus, ab alijs ea praceptoribus accepisse: tametsi nostre historiæ hinc non innuit quidem. Sed quis horum promissi tam grādis autor extabit, ut & ipse deorum uisibilium et qui inuisibilis sunt cōgrellum, uelut à Pythagora edo eis tenere se dicat, & facultate predictus sit, rem candem ceteros edocendi. Neq; enim puto clarissimum ille hominum Plato, qui Pythagoricæ preter ceteris omnis disciplinæ particeps factus est, neq; Tarentinus Architas, neque qui Pythagore dogma Philolaus cōscriptit, neq; si qui alijs sunt ex eadem scientiæ, qui sensa illius, opinionesq; literarum monumentis mandarunt, tali inquam sapientia uigueret. Apollonius ergo noster aliunde quidem, non autem ab ipso Pythagora hæc edo est, nomen tamē titulumq; Pythagoræ ad autoritatem speciem sibi ascribit. Ut autem manifestatum quis illi mendacium per uero concedat, haud tamē scio quo pacto hæc de Samio praeciptore accepit, cum Pythagoræ cōsternat infinitis ante annis uita perfundatur. Ergo ad Arabes Apollonij praecptores Samius ne quoq; Pythagoras ipse accederet, unde scientiam hauserit diuinarum rerum. At qui si quis diuinu præditus ingenio fuit, historia de magistris planè metitur. Si in historia uerax est, fallitur sanè qui de illius diuinitate & loquuntur & scribunt. Neq; uero mihi est animus diligenter nunc quicquam de Proteo indagari, ullam utrè super hoc portento questionem habere: neq; ad cygnorum cantus cōprobando, quoq; ridiculū nimium parienti Philostratus matre oblitetricatos affirmat. Multoq; magis etiam indignū puto super fabulam demissi coelo fulminis eodemq; regredi, citare testes. Neq; enim Damis, ut ante dixi, batum se reti confidit longo post tempore, ex quo hæc acta dicuntur in Nino Asyria urbe Tyaneo adjunctus. Evidem modò certa signa non desint, unde probabili fia fides, planè adducatur, ut præteris admittam, si qua etiā per excessum paulo maiora in boni uiri laude dicatur, mōstris tamen exceptis, & que scatentia nugs deprehenduntur. Non igitur inuidiebo, si prædat histo ricus genus esse Apollonij nobile & antiquum, & quod in cōditors patrie re feratur. Diuitiæ sūstine concedam supra incolas regionis sue. Ab adolescentia eruditus fatebor sub ijs praceptoribus quos ante memorau: neq; hoc tantum, sed magistrum alijs ipsum praeciptoremq; fuisse. Elto. His omnibus acer pluim laetari fuerit. Ita sanè ut eum qui ad Aesculapij curādus accesserat, per prudentiam sua uitæ agitudinē liberari. Fertur enim aqua intercutelaborant, salubrē cōtinentia normam in dixisse, eumq; in sanitati pristina reuocasse. Tante uero prudentia adolescentiæ sūstine planè admitti potest, ut & inhibuit esse diuitem quendam, ne luxuriosè nimis atq; affluenter significaret, utpote minus Aesculapij litaturum, qui ex fama uita turpisimus habere turbuus autem mores Apollonij latere non poterant, quod erat homo regionis illius maximè diuies, maximè cōspicuus. Castitatis quoq; laude Tyaneum ornari inuidia nulla sit, quodq; pulchritudinis lux nefarium amorem grauerit oblungatum repulerit, legi a mulierib; contagione impolatum

*Que in na-
ratione de A-
pollonio da-
re tanquam
probabilita
paratus;*

Illum usq; seruarit. Credatur quoq; ex Pythagore disciplina lustro illi petuo tacuisse, neq; merita laude fraudentur quæ cuncte opera per silentiū tempus efficit. Hæc enim, & quæ huiusmodi sunt, humana omnia, & ut uerè dicam, neque à philosophia, neque ab ipsa porò ueritate sentimia, quæc ego non inuitus admiserim, magni sanè quicquid ingenuè acuere humanā for ferre, argumentiq; prioris oblitum, sibi penitus non constare. Hæc qui faciat tem⁹ tribuen⁹ scriptor, meritam puto eum & sibi ipsi, & multo illi magis, de quo scribat⁹ dum apollo columniam comparare. Atque ha ferme sunt, quæ uolumine primo reuelio, lenda occurunt.

CONFUTATIO LIBRI II.

Profectio in **A**gè uero lectūdū quoq; aggrediamur. Iter enim Apollonij de Persia in Indianam usq; factū narrat historicus. Hoc autē in itinere insolens si bi quiddam paradoxumq; contigit dæmon scilicet occursus, quam empsam uocant. Quam tamē multis conuicijs impeditam procul à se & Apollonius & comites abegerunt. Tum uero permisisse Damidi fertur, ac reliquo comitatū appolito ut carnis uescenter. Necq; enim uidere se ait, quid nā illi prodefet carnibus abstineri. Sibi uero profore hoc aiebat, ob eam quam uel à pueris profiteretur philosophiam. Sed quis hoc loco non iure optimo admiretur, cum Apolloniu uidetur ne illi quidem quem unum imitatorem sui delegerat, à Pythagoricisq; decretis imbuendum suscepit, damnatas Pythagore animalium carnes ut dilectissimo inhibere, tum nēfio quād fanis rationibus colligentem, sibi quidem uesci animatis forniciōsum, non tamen se uidere, quare ijs & comitibus quoq; suis interdictū oporteat. Sed uide quoq; qua præterea ueritas exēpla nobis Philostratus prodat. Ille inquam Philostratus, quem Philalethes studiosum ueritatis appellat. Appolloniu siquidem scribit, cum iam in Indianam penetrali, interpretetur sibi hominem ascūuisse, per quē Phraetom Indias regem alloquuntur: **M**endacē me retur: hoc enim is nomine uocabatur. Ergo quem paulo superius lingue omnium conciūt facit, eundem interpretat indiguum nunc offendit portebat: & qui mentes hominum quasi Deus illis insitus deprehendebat, surdi cōcipiens animū, pariterq; tacens, nunc per interpretē sciscitatur, quā nā sit regis Phraetū uita, ducentq; inde sibi aliquem petit ad Brachmanas dari. Rex uero ipse, jicet in Barbara summa natura, interpretē summoto, Græce Apolloniu compellauit, multū doctrinā, scientiāq; tefstatur. At uero nō stet hic non modo se Indica lingua minus ignarum fuisse (quod oportuit) non ostendit, sed & Indo Græce loquente obstopuit, ui Philostratus ipse testatur, qui pulchrit̄ sibi hoc pacio per historiam confat. Vnde enim tantop̄ te stupuſlet, nisi antea barbarum lingua regem opinatus est: eundemq; Græce mox scire præter expectationē perceperit: Ideoq; ueluti noui quidpiam rex afferret, obstopuit. Caufam præterea nondū tenens, Vnde, ait rex, Græce didecisti? Vnde uero & hoc sapientia tibi est? Necq; enim puto hanc magistris acceptam refers, cum nullos Indi magistros sapientia habeatis. Digna nimirū uoces, que ab homine proferantur præfensione in reū omnī um profitēt. Cui rex & habuisse preceptores se ait, & qui nā illi fuissent, aperuit, & de rebus Indicis particulatim edocuit. Cumq; idem rex de theſauſia, de Thesauſo in agro quodam reperto ſententiā laturus eſſet, utri ſcilicet adiudicantur, ſauro in aſſe dijs ipſis homo gratiſſimus, ſententiā interrogatus, theſauſu emptori ad gro reperto.

dixit

Exiit ratione hac uetus, quād nequaquam Di⁹ uenditorem ipsum, & agri posſitione & thasauro priuatum pariter uoluſſent, nil homo flagitiolus ac ne quāam esſet: neq; rurſus empori boni tantum impēturos fuſſe, nil uendente meliore ſciuſſent. Ut ex illius uerbis colligi poſſit, qui cæteros diuitijs prefiant, quanquam ſcēdī ſimis moribus idem ſint, habere le eos tamē pro maximē beatis. Deoq; dilectissimis, infelices autem eos esse duntaxat, qui pauperiſſimi ſunt. Vel li Socratem, ac Diogenem, ipſumq; etiam Pythagoram in his eleſe contingat, quempiamū eorum, qui frugalissimi uiri, & egredigia probitatis conſentur, hanc qui ſequatur rationem, paulatim eō deducetur, ut dicat: Deos quidem ipſos egenis illis, ſed claris tamen uirtute, ac ſapiē ūiris nequaquam necessaria quād oq; ad uitium ademptuō fuſſe, niſi eodem flagitiis obrutos iudicaffent. Neque fuſſe licentioſis ac perditis hominibus ſuperflua congetturos, niſi prioribus meliores ſciuſſent. Quam inſulfam eſſe, ac fatuam deductionem, facile conſtare omnibus poſteſt. His deſcendo libro ad examen depromptis, tertium quoque uerlemus, in eo de celeberrimis Brachmanis inspecturi.

CONFUTATIO LIBRI III.

Primū quidem ſic ſtatuo, ſi quæ de Thylei uirga præter ſidem narrantur, quæc multa portentorum plena, poetæ nobis finixerunt, hiſ prodigijs comparantur, iam quali pro certissimis habentur, harum magnitudine, ac splendore nugarum, uelut obducta penitus euaneſcent. Quibus ſanē adhibenda mens eſt, ut inſolentia præſertim Philalethes elueat. Quando hi nobis ſatuauit ubique leuitatem obiectat, ſibi uero ac ſuis mentis lanitatem uendicat, diligencij iudicium. Videigitur quā ſibi rerum nouitate hic placeat: præponit enim Philoſtratum ſacris Euangelij, ut qui non eruſionis modō plus habeat, ſed ueritatis maiore studio teneatur. Ac primū quidem Apollonio iter ad Brachmanas faciente, mulierem colore ſpectabilē Philoſtratus inducit, à ſummo uertice ilium tenus albentem, reliquum uero corpus nigerrimum. Tum eadem uia magis progreſſi montes inuenientur piper ferentes, cuius ueluti cuſtodes, atque agricolæ, ſimiae ſunt. Draco nesci magnitudine immensa terribiles, quorum de capitibus ignei fulgores ſcintillantes ſi quis dracones perimat, admirandos in eorum capite inueniat calculos, qualis Gyge illius fuſſe lapis narratur, de quo Gyge Plato mentionem facit. Et hæc quidem antequam ad Brachmanum tumulum peruenient. Ut uero hunc attigerunt, Sandaracius illi puteus eſt oblatus, qui aquam uisu mirabili contineat, luxa uero puteum uorago igne ſunt. **S**andaracius, ex qua plumbi coloris flamma emitteretur. Tum & dolia duo lapidis nigrant, alterum imbrium, alterumq; uentorum, inde Brachmanes indigeni amicis ſuis uentos ac pluviam impertirent. Statusa præteat ſcribit apud eosdem eſſe Poladiſ Mineru, Pythij Apollonis, & Bacchi Deli, aliorumq; quorundam deorum, quos Græci colunt, ibi qui omnium magiſter eſſet larachā dicit, cuius rediſtis ſpecies ſatrapæ magis eſſet, quā larachā philoſophi. Altissimus illi thronus ex are nigro, quem aurea ſtatua exornabant, quales fabrorum more par eſt sapientes Brachmanas, igni, ferroq; exercitare, aut præfigitorum ritu ſpondeua, ac repente conſummatu ostendere. Ceterorum item Brachmanum ſedes æræ quoq; erant, ſignis tamen carentes minusq; elatæ. Oportuit enim ſacra philoſophia magistrū tyrrannico uerbō, ſed quodam habitu ſtatuarum ſciliſt prærogatiua, atq; illi auro inſigniri. Sed larachā Philoſtratus inquit, ubi Apolloniū primum conſpexit, nominatim ac re omnia.